



Pismo to wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych, o god. 10 przed południem w drukarni  
ST. GIESZKOWSKIEGO.



PRENUMERATA  
Kwartalna.....złp. 12  
Miesięczna..... „ 5  
Za doniesod wier: gr: 15

**Gazeta Krakowska**

OBSERWACYE METROLOGICZNE

Barometr dla lepszego porównania zredukowany na 0° Reanmiura.

Dzień i godzina	Barometr na 0° R.	Therm:	Higrometr	Wiatr	Stau Atmosf.	UWAGI.
7	27 1, 772	-- 1,0	-- 2,0	Wschoni słaby	Pochmurno	Mgła.
15. 12	„ 2, 265	+ 6,2	0,0	„ „	„	
3	„ 2, 010	+ 8,4	+ 1,8	„ „	„	
9	„ 2, 495	+ 3,2	-- 1,8	„ „	Pogoda	

**Cześć Urzędowa.**

Wdniu 26 marca 1833 roku o godzinie 10 z rana w gmachu Sukiennice zwanym, w rynku miasta Krakowa stojącym; w drodze exekucyi sądowej, sprzedane będą przez publiczną licytacją srebra jako to: łyżki stołowe, od kawy, noże, grabki, solniczki, lichtarze, miednica, cukiernica, perły i pierścionki. Chęć licytowania mający, zaopatrzeni w gotowe pieniądze, zechcą na czas i miejsce oznaczone przybydź.

Kraków d. 14 marca 1833 roku.

(1r.) Ignacy Kopyciński.

**Cześć Nieurzędowa.**

ROSSYA

Petersburg 2 Marca.

Jego Cesarska Mość, viceadmirałowi Pą-taniotti, kontr-admirałowi Lazareff I. i kommandorom okrętów wojennych, uzbrojoney w Sebastopolu eskadry, za niezmordowany po-spiech z jakim to uzbrojenie, pomimo o-strej pory roku nastąpiło, ukontentowanie swoje oświadczyć raczyli.

FRANCYA

Paryż 4 Marca.

Monitor wczorayszy zawiera bezpośredni rapport ministra wojny, i w skutku tegoż postanowienie królewskie, mocą którego sztab generalny armii, otrzymał nową organizacją. Liczba officerów tegoż, których było dawniej, łącznie z indzinierami geografami 759 w skutku powyższego dekretu, zmniejszoną jest teraz do 560; jako to: 30 pułkowników, 30 podpułkowników, 100 dowódców szwadronów, 300 kapitanów, i 100 poruczników. Porucznicy sztabu jeneralnego, mają być wybierani z klasy podporuczników szkoły aplikacyjney sztabu jeneralnego; liczba wychowalców oznaczoną jest na 50, którzy częścią z będących w czynney służbie armii, częścią z wychowalców szkoły politechnicznej mają być wybierani.

Donoszą z St. Remy w departamencie uścicia Rodanu, pod d. 25 b. m. co następuje: »Wdniu 19 zaśły w miasteczku Eyragues, małe zaburzenia. Około godziny 10 wieczorem zebrało się około 100 karlistow u pewnego rzeźnika. Wszyscy wyszedłszy z domu tegoż, biało ubrani, w lilije postrojeni i

z pochodniami w rękę, wśród okrzyków: *Niech żyje Henryk V i wieżna Berry!*» przeciągali przez miasto; w pośrodku tej gromady znajdowała się kobieta przedstawiająca więźną Berry i chłopczyk mały w postaci Henryka V. Gdy przybyli przed ratusz, gdzie się wojskowa straż znajduje, podwoiły się krzyki i jeden z krzykaczy ranił szyną żelazną żołnierza stojącego na warcie; atoli odwach zaraz wystąpił i rozpedził całą gromadę napastników. Władza miejscowa niemieszala się do niczego, jakby niechcąc przeszkadzać temu powstaniu; burmistrz piastujący ten urząd jeszcze za Karola X w raporcie swoim stara się raczy owinąć to wszystko w bawelnę.

## BELGIA.

*Bruxella 3 Marca.*

Królowa francuzka spodziewana tu jest na dzień 8 b. m. w towarzystwie jednego z synów swoich.

Dziennik Antwerpji, z powodu mianowania P. Dedel pełnomocnikiem niderlandzkim w Londynie, tak się wyraża: Mianowanie to, jest prawdziwą uległością ze strony króla Hollenderskiego; ponieważ pełnomocnicy Francyi i Anglii, użalali się na brak rzetelności w osobie Pana Van Zuylen, albo raczy, na jego dyplomatyczną przebiegłość. Zresztą zmiana posła, nie jest jeszcze dowodem zmiany zamiarów rządu.

*Dnia 4 marca.*— Królowa francuzka wyjedzie w przyszły czwartek z Paryża i w piątek stanie w Bruxelli. Królowa Marya i książę Orleans znajdować się mają w jej towarzystwie.

Tutejszy *Monitor* zawiera następujący artykuł: »Donoszą nam, że pomiędzy Francją, Angliją i Hiszpaniją; podpisanym został traktat zaczepny i odporny. W skutku tego traktatu, postanowił rząd Ferdynanda VII dług kortezów przyjąć za rzeczywisty dług krajowy. Wiadomość ta, za której autentyczność niezareczamy nadeszła do Bruxelli w liście jednego z najpierwszych domów wexlowych paryzkich.

## HOLLANDYA.

*Amsterdam 2 Marca.*

W ciągu zeszłego tygodnia zachodziły rozmaite odmiany w kursie papierów, szczegó-

niey hollenderskich; atoli dziś odwołanie Pana Van Zuylen van Nyevelt z Londynu i mianowanie w miejsce jego P. Dedel, w czém uważają powszechnie skłonne do pokoju zamiary, znacznego poskoczenia kursów jest przyczyną.

## PORTUGALIA.

*Lizbona 16 Lutego.*

Naynowsze numeru gazety nadworny tutejszey, niezawierają ani urzędowych, ani prywatnych wiadomości, o działaniach armii pod Oporto; lecz tylko obszerne wykazy kontrybucyów dla służby wojenney, i mianowania na wyższe stopnie w armii.

*Od granic Portugalii 15 Lutego.*

Zamknięci w twierdzy Almeida polityczni więźnie stanu, w liczbie przeszło 700. potrafili ratować się ucieczką do Hiszpanii. Ochotnicy D. Miguela ścigając ich przeszli nawet granicę, z którego tu powodu wielu z tych nieszczęśliwych utracić miało życie. (*Wiadomość ta z gazety hamburskiej pochodząca, niema żadney powagi.*)

## HISZPANIA

*Madryt 21 Lutego.*

Infant Don Francisco de Paulo, dawał onegdzy świetny bal maskowy, na którym znajdowało się mnóstwo *Kadryllów* złożonych z osób historycznych;— Królowa miała na sobie ubior narodowy neapolitański.

W pierwszej połowie przyszłego miesiąca, Sir Stratford Canning opuści tutejszą stolicę powrotem do Londynu, a ztamtąd ma się udać do Rossyi.

## SZWECYA i NORWEGIJA

*Chrystyanija 21 Lutego.*

Po przeczytaniu mowy od tronu, zagajającej seym d. 13 b. m. rozpoczęty, nastąpiło czytanie rapportu o stanie kraju i administracyi królestwa, który bardzo miłe na wszystkich zrobił wrażenie. Między innemi stan kopalni, jest coraz bardziej kwitnącym, albowiem wykazuje następującą proporcją: w roku 1830 wydobyto czystego srebra 8200 marków, w roku 1831 wydobyto 9220, w roku zaś upłynionym 1832 aż 21,565, przeto razem w 3ch latach blisko 39,000.

(G. P. S.)